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Zwiększamy bezpieczeństwo na morzu

MONIKA RADOSZ
19.03.2024

Urządzenia radiowe na statkach Straży Granicznej, wymagania
odnośnie posiadania oraz użycia środków łączności jako istotny
element systemu GMDSS stanowią ważną część Konwencji SOLAS
(Safety Of Life At Sea) zapewniając skuteczne alarmowanie na morzu w
sytuacji, gdy jednostka pływająca znajdzie się w niebezpieczeństwie.
Podczas  5-dniowego  szkolenia  pt.  „Operator  łączności  bliskiego  zasięgu  –  SRC”
wykładowcy Zespołu Zabezpieczenia Logistycznego Zakładu Kompetencji Kierowniczych i
Logistycznych WSSG - Krzysztof Szyca, Marcin Klacza i chor. szt. SG Agnieszka Parus
dzielili  się  swoją  wiedzą,  aby  w  efekcie  końcowym zwiększyć  bezpieczeństwo  załóg
jednostek pływających SG na morzu.
Głównym zamierzeniem kursu było nabycie przez funkcjonariuszy Morskiego Oddziału SG
wiadomości i umiejętności niezbędnych do zdania egzaminu państwowego przed Urzędem
Komunikacji Elektronicznej, potwierdzającego kompetencje przewidziane dla operatora
łączności bliskiego zasięgu SRC (Short Range Communication).
Osoby ubiegające się o świadectwo operatora łączności bliskiego zasięgu winni wykazać
się znajomością działania i umiejętnością obsługi podsystemów i urządzeń radiowych
GMDSS (Światowy Morski System Łączności w Niebezpieczeństwie i dla zapewnienia
Bezpieczeństwa) stosowanych na obszarze morza A1, czyli w strefie 20 – 30 mil morskich
od linii brzegowej.
Uczestnicy szkolenia prowadzili korespondencję w języku angielskim oraz praktykowali
komunikowanie się przy pomocy radiotelefonów VHF z przystawką DSC japońskiej firmy
ICON. Specjalnie przystosowane radiotelefony umożliwiły wysłanie rzeczywistego
wywołania i prowadzenia komunikacji w niebezpieczeństwie MAYDAY. Była to jedyna i
niepowtarzalna okazja do wywołania alarmowego DISTRESS bez konsekwencji
uruchomienia prawdziwej akcji ratunkowej.
Szkolenie zakończyło się państwowym egzaminem złożonym przed Urzędem Komunikacji
Elektronicznej zorganizowanym w Morskim Ośrodku Szkoleniowym w Kołobrzegu
Politechniki Morskiej ze Szczecina. 8 marca 2024 r. dziewięciu funkcjonariuszy Morskiego
Oddziału Straży Granicznej uzyskało świadectwo Operatora łączności bliskiego zasięgu
SRC (Short Range Communication).
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